COMISSÃO DE FINANÇAS E TRIBUTAÇÃO

SUBCOMISSÃO DE REFORMA TRIBUTARIA

REQUERIMENTO nº       , DE  2024

 (Do Sr. Luiz Carlos Hauly)

Requer  aditamento  ao  ReQ  nº

18/2024-CFT,  aprovado  neste

Comissão,   para incluir  o  nome do

Diretor  de  Relações  Institucionais

da Brasscom, Sergio  Sgobbi,  na

audiência  pública para  debater  o

modelo de cobrança automática dos

tributos que será implantado com a

aprovação  da  PEC  da  Reforma

Tributária.

Senhor Presidente:

Nos termos regimentais, requeiro a Vossa Excelência que, ouvido

o  Plenário,  sejam aditado  o  REQ nº  18,  de  2024  da  CFT,  já  aprovado,  e

convidado o  Diretor  de  Relações Institucionais  da Brasscom, Sergio  Sgobbi,

para  participar  da  audiência  pública  que debaterá  o  modelo  de  cobrança

automática  dos tributos  que  será  implantado com a aprovação da  PEC da

Reforma Tributária

JUSTIFICAÇÃO

Segundo notícias publicadas na imprensa, o novo presidente do

IBGE,  dr.  Marcio  Pochmann,   tem  como  meta  da  sua  gestão  modificar  o

modelo da metodologia aplicada nos cálculos dos indicadores econômicos de

responsabilidade da instituição.

*C
D2

44
70

01
68

30
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Luiz Carlos Hauly
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD244700168300

RE
Q

 n
.4

0/
20

24
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 2

1/
05

/2
02

4
15

:3
2:

01
.6

80
 -

CF
T

NESTES TERMOS,

PEDE DEFERIMENTO.

Sala das Sessões, maio de 2024.

DEPUTADO LUIZ CARLOS HAULY

PODEMOS-PR

*C
D2

44
70

01
68

30
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Luiz Carlos Hauly
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD244700168300

RE
Q

 n
.4

0/
20

24
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 2

1/
05

/2
02

4
15

:3
2:

01
.6

80
 -

CF
T